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Prestacdo de Contas
Demonstrativo da Receita Corrente Liquida da LDO
Entidade(s): Consolidado
LDO: 2026 Periodo de Referéncia: Janeiro a Dezembro de 2026
P PREVISAO ATUALIZADA
ESPECIFICACAO (EXERCiCIO)

RECEITAS CORRENTES (l)
Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhoria
IPTU
ISS
ITBI
IRRF
Outros Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Contribuigbes
Receita Patrimonial
Rendimentos de Aplicagédo Financeira
Outras Receitas Patrimoniais
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Cota-Parte do FPM
Cota-Parte do ICMS
Cota-Parte do IPVA
Cota-Parte do ITR
Transferéncias da LC 61/1989
Transferéncias do FUNDEB
Outras Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
DEDUGOES (ll)
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdéncia e Rend. Aplic. Fin. RPPS
Compensacao Financ. entre Regimes Previdéncia
Rendimentos de Aplicagdes de Recursos Previdenciarios
Dedugéo de Receita para Formagdo do FUNDEB
RECEITA CORRENTE LiQUIDA (Ill) = (1 - l)
(-) Transferéncias obrigatorias da Unido relativas as emendas individuais (art. 166-A, § 1°, da CF) (IV)
RECEITA CORRENTE LiQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V) = (lll - IV)
(-) Transferéncias obrigatérias da Unido relativas as emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI)

(-) Transferéncias da Unido relativas a remuneracao dos agentes comunitarios de saude e de combate as
endemias (CF, art. 198 §11)(VII)

(-) Outras Dedugoes Constitucionais ou Legais (VIII)

RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (IX)
= (V - VI- VI - VIII)

116.236.113,08
13.161.902,88
1.377.517,99
4.170.471,73
1.904.599,38
3.497.148,09
2.212.165,69
1.5682.353,19
2.398.805,10
2.393.445,61
5.359,49
8.214,77

0,00
177.458,51
98.464.692,63
33.169.195,14
41.117.862,52
3.946.119,67
343.389,27
621.583,22
11.969.441,02
7.297.101,79
442.686,00
15.519.482,56
0,00
300.758,15
0,00
15.218.724,41
100.716.630,52
0,00
100.716.630,52
0,00

0,00

0,00
100.716.630,52
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